
Decreto n. 14/2022

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA

Il Pre s i d en t e

VISTA la legge costituzionale 26 febbraio 1948, n.3 e ss.mm.ii, recante lo Statuto Speciale

per la Sardegna;

VISTI gli articoli 7, 11 e 131 del Regolamento interno del Consiglio regionale;

VISTO il Regolamento del personale consiliare come da ultimo modificato con

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 101 in seduta del 3 dicembre 2020;

VISTO il Regolamento dei Servizi del Consiglio regionale approvato con deliberazione

dell’Ufficio di Presidenza n. 127 in seduta del 20 luglio 2016 e successive modifiche e

integrazioni;

VISTO il Regolamento interno di contabilità e amministrazione;

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 202-2024

approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 186 in seduta del 6 aprile 2022;

VISTI gli articoli art. 35, comma 3 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165;

VISTO il d.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, “Regolamento recante codice di comportamento dei

dipendenti pubblici”;

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 136 in seduta del 1° giugno 2021,

recante “Approvazione del Piano del fabbisogno di personale consiliare per il triennio 2021-2023”;

VISTO il comma 1, lettera b) dell’articolo 52 della legge regionale della Regione

autonoma della Sardegna n. 31 del 13 novembre 1998, relativo alle modalità di accesso ai ruoli

dei dipendenti dell’Amministrazione regionale, il quale prevede che l’accesso alle qualifiche

per le quali è richiesto il solo requisito della scuola dell'obbligo, facendo salvi gli eventuali

ulteriori requisiti prescritti per specifiche professionalità, possa avvenire, riguardo ai profili

che richiedono il possesso di specifici requisiti di professionalità, deliberando motivatamente

il ricorso ad apposita selezione pubblica, anche per soli titoli, che limiti l'accesso al concorso a

coloro che siano in possesso, oltre che del requisito della scuola dell'obbligo, anche degli

ulteriori specifici requisiti attinenti al profilo professionale del personale da assumere, tra i

quali devono essere prese in specifica considerazione le esperienze professionali acquisite nel

servizio prestato a qualunque titolo presso l'Amministrazione o gli enti regionali;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 142 in seduta del 5 agosto 2021 con

la quale è stato approvato il Protocollo di intesa raggiunto in sede di Comitato per gli affari

del personale che, fra le altre cose, ha introdotto il comma 6 dell’articolo 8 del citato

Regolamento del personale consiliare, il quale prevede che sia in facoltà dell’Amministrazione

per l’assunzione in profili che richiedono il possesso di specifici requisiti di professionalità,

deliberare motivatamente il ricorso ad apposita selezione pubblica, anche per soli titoli, rivolta



Decreto n. 14/2022

a coloro che siano in possesso, oltre che del requisito della scuola dell’obbligo, anche degli

ulteriori specifici requisiti attinenti al profilo professionale del personale da assumere; tra tali

requisiti devono essere prese in specifica considerazione le esperienze professionali acquisite

nel servizio prestato a qualunque titolo presso il Consiglio regionale della Sardegna;

VISTA la precitata deliberazione n. 142/2021 nella parte in cui autorizza il Presidente

del Consiglio a procedere con proprio decreto all’indizione di un avviso di selezione, anche

per soli titoli, ai fini dell’assunzione a tempo indeterminato di due unità di personale nell’Area

funzionale-retributiva A, preso atto della necessità e dell’urgenza, anche con riguardo alla

complessità e delicatezza dei dati trattati dall’Amministrazione consiliare, di reclutare due

figure professionali al fine di coadiuvare con adeguata garanzia di competenza, sicurezza e

riservatezza il coadiutore tecnico specializzato, per lo svolgimento delle mansioni di

manutenzione ordinaria e straordinaria delle strutture tecniche, elettroniche ed elettriche del

palazzo consiliare e fare fronte alle continue richieste di intervento di assistenza sulle

postazioni informatiche in dotazione ai consiglieri e al personale dipendente e in comando

presso la sede consiliare, oltre che all’inserimento di dati e documenti sul sito internet

istituzionale;

VISTO il proprio decreto n. 9 del 2 agosto 2022 con il quale, in attuazione della precitata

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 142/2021, si autorizza l’Amministrazione

consiliare a bandire una selezione pubblica per titoli e colloquio per il reclutamento, a tempo

pieno e indeterminato, di due unità di personale da inquadrare nell’Area funzionale-

retributiva A per lo svolgimento delle mansioni di manutenzione ordinaria e straordinaria

delle strutture tecniche, elettroniche ed elettriche del Palazzo consiliare, rivolta a coloro che

siano in possesso del requisito della scuola dell’obbligo e abbiano maturato specifiche e

significative esperienze nelle attività operative di intervento sulle apparecchiature

informatiche (hardware e software) e/o nell’ausilio al caricamento di dati e contenuti video

sul sito internet istituzionale, durante il servizio prestato a qualunque titolo presso il Consiglio

regionale della Sardegna;

VISTO il decreto del Segretario generale del Consiglio n. 42 del 3 agosto 2022 con il

quale è stata bandita la selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo

indeterminato presso il Consiglio regionale della Sardegna di n. 2 dipendenti di Area

funzionale-retributiva A per lo svolgimento delle mansioni di manutenzione ordinaria e

straordinaria delle strutture tecniche, elettroniche ed elettriche del Palazzo consiliare;

VISTO in particolare l’art. 5 dell’Avviso di selezione incluso nel precitato decreto del

Segretario generale n. 42/2022, relativo alla composizione della Commissione esaminatrice;

RITENUTO di dover provvedere alla nomina dei componenti e del segretario della

Commissione esaminatrice per l’espletamento della selezione pubblica bandita con il decreto

del Segretario generale n. 42/2022;

VISTI i titoli professionali e le competenze maturate delle signore e dei signori: dott.ssa

Maria Rita Gatto, Referendaria dirigente, Vice Segretario generale del Consiglio e

Responsabile della transizione digitale; dott.ssa Caterina Piras, Referendaria consiliare, Capo



Decreto n. 14/2022

Servizio del personale f.f.; dott. Nicola Forte, Referendario consiliare, Capo Ufficio quiescenza

e prestiti;

VISTO lo stato di servizio e le competenze maturate dal dott. Alberto Cicalò,

Funzionario consiliare presso il Servizio del personale;

RITENUTO che ai componenti della Commissione e al Segretario della stessa, qualora

scelti tra il personale del Consiglio, non spetti alcun compenso aggiuntivo se non la

retribuzione per l’eventuale lavoro straordinario effettivamente svolto;

VISTA l’istruttoria del Servizio del personale, dalla quale tra l’altro risulta che il

Presidente e i componenti della Commissione nominati con il presente decreto hanno

sottoscritto apposita dichiarazione attestante l’assenza di condanne penali, di situazioni di

conflitto di interesse e obblighi di astensione con riferimento alla specifica procedura e ai

nominativi dei partecipanti alla stessa;

SENTITO il Segretario generale,

DECRETA

Art. 1

Nomina dei componenti, del Presidente e del Segretario della Commissione esaminatrice

1. Sono nominati componenti della Commissione esaminatrice di cui al presente decreto

la dott.ssa Maria Rita Gatto, la dott.ssa Caterina Piras e il dott. Nicola Forte.

2. La dott.ssa Maria Rita Gatto è nominata Presidente della Commissione.

3. Il dott. Alberto Cicalò è nominato Segretario della Commissione.

Art. 2

Compensi

1. Ai componenti della Commissione e al Segretario della stessa in quanto dipendenti

consiliari non spetta alcun compenso aggiuntivo per lo svolgimento dello specifico incarico.

Art. 3

Pubblicità

1. Il presente decreto è pubblicato nel sito internet istituzionale del Consiglio regionale

della Sardegna, sezione “Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso”.

Cagliari, 10 ottobre 2022

IL PRESIDENTE


		2022-10-10T11:35:06+0000
	PAIS MICHELE


		2022-10-10T11:49:16+0000
	TACK MARCELLO




